



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023

г.Казань

КАРАР

№ 601

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.08.2015 № 598 «Об утверждении Порядка предоставления грантов на обучение в сфере информационных технологий»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.08.2015 № 598 «Об утверждении Порядка предоставления грантов на обучение в сфере информационных технологий» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.09.2016 № 607, от 26.07.2017 № 516, от 02.09.2019 № 770, от 28.08.2020 № 752, от 15.06.2021 № 458, от 07.06.2022 № 532) следующие изменения:

в преамбуле слова «от 17.12.2013 № 1000 «Об утверждении Государственной программы «Развитие информационных и коммуникационных технологий в Республике Татарстан «Открытый Татарстан» на 2014 – 2023 годы» заменить словами «от 18.10.2021 № 980 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Цифровой Татарстан»»;

в Порядке предоставления грантов на обучение в сфере информационных технологий, утвержденном указанным постановлением:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и подпрограммой «Государственная поддержка развития экономической среды и человеческого капитала в сфере информационных технологий в Республике Татарстан» государственной программы Республики Татарстан «Цифровой Татарстан», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.10.2021 № 980 «Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Цифровой Татарстан» (далее – Подпрограмма).»;

в пункте 3.4:

в абзаце третьем слова «на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении гранта,» заменить словами «на дату не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи документов для участия в конкурсном отборе»;

в абзаце четвертом слова «на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении гранта,» заменить словами «на дату не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи документов для участия в конкурсном отборе»;

в пункте 3.4.1:

в абзаце четвертом слова «на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения» заменить словами «по состоянию на дату не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи документов для участия в конкурсном отборе»;

в абзаце пятом слова «на 1 число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о предоставлении гранта» заменить словами «на дату не ранее чем за 30 календарных дней до дня подачи документов для участия в конкурсном отборе»;

пункт 5.2 после слова «является» дополнить словом «100-процентное».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин